МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

   ПРИКАЗ

22 августа 2017 г.                                     № 831-ОД

              г. Луганск

                                                          Зарегистрировано в Министерстве юстиции

                                                          Луганской Народной Республики

                                                          29.08.2017 за № 443/1494

О предоставлении правоустанавливающих документов на недвижимое

имущество для осуществления государственной регистрации

юридических лиц, государственной регистрации изменений в

учредительных документах

 В целях защиты прав и законных интересов юридических лиц и

физических лиц – предпринимателей согласно статье 28 Временного

Основного Закона (Конституции) Луганской Народной Республики

от 18.05.2014 за № 1-І (с изменениями), в соответствии с Положением

о Министерстве юстиции Луганской Народной Республики, утвержденным

распоряжением Главы Луганской Народной Республики  от 12.04.2017

№ 219/04/02, п р и к а з ы в а ю:

1. Для осуществления государственной регистрации юридических лиц,

государственной регистрации изменений в учредительных документах

юридического лица, связанных с изменением юридического адреса (места

нахождения исполнительного органа) юридического лица, а также внесения

изменений в сведения о юридическом лице, которые содержатся в Едином

государственном реестре юридических лиц в соответствии с Законом

2

Луганской Народной Республики от 01.10.2014  № 27-1 «О государственной

регистрации юридических лиц и физических лиц-предпринимателей», кроме

религиозных организаций Украинской православной церкви, которые были

созданы и зарегистрированы на территории государства Украина до

18.05.2014, дополнительно к документам, предусмотренным ст. ст. 8, 12, 13

вышеуказанного Закона, для подтверждения юридического адреса

регистрируемого юридического лица в орган государственной регистрации

необходимо дополнительно предоставить правоустанавливающие документы

на недвижимое имущество (оригинал и их копию).

  2. Признать утратившим силу приказ от 11.03.2016 № 250-ОД

«О предоставлении правоустанавливающих документов на недвижимое

имущество для осуществления государственной регистрации юридических

лиц, государственной регистрации изменений в учредительных документах»,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 28.03.2016 за № 151/498.

3. Директору департамента государственной регистрации

Министерства юстиции Луганской Народной Республики Нагорному И.В.

обеспечить предоставление настоящего приказа на государственную

регистрацию в департамент международного права и сотрудничества,

законопроектной деятельности Министерства юстиции Луганской Народной

Республики.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                     С.Ю. Козьяков